

8.5.2023

Talouden osalta vuoden 2022 talousarvio hyväksytään valtuustossa joulukuussa 2021. Valtuusto hyväksyy sitovat määrärahat avustuksille. Loimaan kaupungin tase on miinuksella vuoden 2022 ylijäämän jälkeen edelleen yli 4 miljoonaa ja tämä pitää saada lähivuosina plussalle. Jokainen ylijäämäinen vuosi edesauttaa Loimaan kaupunkia tasapainoittamaan talouttaan. Vuosien 2021 ja 2022 ylijäämäiset tulokset eivät kerro koko totuutta kaupungin taloudesta, edelleen joudumme ottamaan velkaa kattaaksemme lainojen lyhennykset ja -hoitokulut sekä investoinnit.

Valtuutettu Sini Peltonen on oikeassa siinä, että tukea hakevien maatilojen lukumäärä pienenee n. 2-3 % vuodessa, nyt ohjelmakauden vaihteessa vielä ehkä tätäkin hieman enemmän. Lukumäärä vähenee pitkälti normaalin rakennekehityksen johdosta ja viljelystä luopuvat, joko siirtyvät eläkkeelle tai ovat jo aiemmin työllistyneet tilan ulkopuolella, jolloin viljely on ollut heille sivutoimista. Täällä Suomen edullisimmalla viljelysalueella pellot eivät jää tuotannon ulkopuolelle, vaikka maatilojen lukumäärä vähenee. Usein tilanne on ruuantuotannon kannalta päinvastainen, lopettavat tilat ovat monesti siinä vaiheessa, ettei toimintaa ole kehitetty pitkään aikaan ja peltoja on osittain pidetty varsinaisen ruuantuotannon ulkopuolella, erinäisillä tuottamattomilla aloilla, kuten kesannolla ja luonnonhoitopeltoina. Lopettavien tilojen pellot pääsääntöisesti siirtyvät nuoremmille, tilaansa kehittäville viljelijöille, jolloin ne siirtyvät tuottamattomilta kasveilta varsinaiseen ruuantuotantoon.

Maataloutta on vuonna 2022 tuettu MMM:n ja Ruokaviraston myöntämällä kriisituelle ja huoltovarmuuskorotuksilla. Kasvinviljelyn että kotieläintuotannon osalta Loimaan viljelijöille näitä korotuksia maataloustukiin maksettiin viime tukivuodelta yhteensä n. 3,12 miljoonaa euroa. Vuonna 2022 kallistuneisiin lannoitteiden ja sähkön hankintahintaan viljelijät voivat hakea kustannustukea valtionkonttorin kautta 1.6.- 31.7.2023 välisenä aikana.

Kuntien yrityksille, joksi myös maatila luetaan, myöntämä tuki kuuluu Euroopan unionin valtiontukisäätelyn piiriin. Säännöt koskevat kaikkia toimenpiteitä, joissa julkinen sektori myöntää yrityksille tukea tai muuta etua. Koska valtiontuet ovat lähtökohtaisesti kiellettyjä, on annettavalle tuelle löydettävä hyväksyttävä peruste. Lisäksi tuki on myönnettävä yksityiskohtaisten menettelysäännösten mukaisesti.

Markku Paija
Johtava maaseutuasiamies
Loimaan kaupunki, maaseutupalvelut
p. 0500 615 655
Ahonkatu 1
32200 Loimaa

Katja Mäkelä
Talousjohtaja
Loimaan kaupunki, talouspalvelut
p. 050 478 3020
Ylistaronkatu 36
32200 Loimaa